
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62a86b2370128e28a80bd7e2 στις 14/06/22 14:36

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το υπ' αριθ. 7/2022 Πρακτικό Συνεδρίασης

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βέροιας

Αριθμός Απόφασης: 29/2022

Π ε ρ ί λ η ψ η
Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για τη μελέτη 
εργοταξιακής σήμανσης και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
στα πλαίσια του έργου «ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟ-
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΛΙΑ 
ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ»

Σήμερα στις 14-6-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 10-6-2022 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 77 του ν.4555/2018 και το άρθρο 2 του 
ν.4635/2019 και της αριθμ.1182/11-1-2022 απόφασης Δημάρχου Βέροιας.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 
μέλη. 

Παρόντες Απόντες
1 Ηλίας Τσιφλίδης 1 Πετρούλα Μουχτάρη
2 Στυλιανός Ασλάνογλου 2 Δημήτριος Τσανακτσίδης
3 Λάζαρος Ασλανίδης 3 Κωνσταντίνος Ρίζος
4 Αθανάσιος Σιδηρόπουλος 4 Γεώργιος Γουλτίδης
5 Συρμούλα Τζήμα-Τόπη

Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου το από 8-6-2022 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών Αλεξάνδρου 
Τσαχουρίδη, που έχει ως εξής:

Η μελέτη αφορά στην προσωρινή εργοταξιακή σήμανση και τις απαιτούμενες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την ασφαλή εκτέλεση του έργου της συγκεκριμένης παρέμβασης στο 
οδικό δίκτυο της παλιάς πόλης της Βέροιας.

Πρόκειται για την ανάπλαση των οδών και των πεζοδρόμων στις περιοχές Κυριωτίσσης, 
Παναγίας Δεξιάς, Μπαρμπούτας και παλιάς Μητρόπολης Βέροιας.

Σας παρακαλούμε να γνωμοδοτήσετε για την προαναφερόμενη μελέτη.
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά.
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη:

2. Το από 8-6-2022 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου τεχνικών  Αλεξάνδρου Τσαχουρίδη.
3. Την από Απρίλιος 2022 συνημμένη στην εισήγηση μελέτη εργοταξιακής σήμανσης και 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια του έργου «ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΛΙΑ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ», που συντάχθηκε από τον Γ. Δελίγκα, ΠΕ 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό και η οποία ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και θεωρήθηκε από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου. 
3. Το από 19-05-2022 πρακτικό συζήτησης της Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 62a86b2370128e28a80bd7e2 στις 14/06/22 14:36

Αποφασίζει Ομόφωνα

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο υπέρ της μελέτης εργοταξιακής σήμανσης και των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια του έργου «ΒΙΟΚΛΙΜΑΤΙΚΟ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΛΙΑ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΒΕΡΟΙΑΣ», όπως αυτή ελέγχθηκε, εγκρίθηκε και 
θεωρήθηκε από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας.

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  29/2022
......................................................…………………….……………………………………

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύθηκε η συνεδρίαση, συντάχθηκε 
το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Ο   Πρόεδρος         Τα μέλη

Ηλίας Τσιφλίδης Στυλιανός Ασλάνογλου
Λάζαρος Ασλανίδης
Αθανάσιος Σιδηρόπουλος
Συρμούλα Τζήμα-Τόπη

                                                        

Ακριβές  Απόσπασμα
Βέροια, 14-6-2022
Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ


		2022-06-14T14:36:28+0300




